
quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 
 
 

Processo Administrativo  134/2016 
Dispensa de Licitação 123/2016 
Homologado em 17/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
JOÃO BATISTA DOS SANTOS, inscrito no CPF n. 820.463.285-15. Objeto: Serviços de manutenção 
em redes de distribuição de água, incluindo abertura e reaterro de valas, construção de caixas de 
proteção de registro, no Pov. de Canto, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço pela 
execução total do objeto é de R$ 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais). Fundamento legal: Art. 24, 
Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346



quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 
 
 

Processo Administrativo  135/2016 
Dispensa de Licitação 124/2016 
Homologado em 23/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: 
DELCIONE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula 56, CPF Nº 244.170.925-91. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Seabra-BA.,  para participarem de evento 
promovido pelo TCM, sobre Ação de Incentivo às Compras Públicas por meio das Micro e Pequenas 
Empresas, no período de 23/08/2016. O preço pela execução total do objeto é de R$ 136,50 (cento e 
trinta e seis reais e cinqüenta centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346



quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 
 
 

Processo Administrativo  136/2016 
Dispensa de Licitação 125/2016 
Homologado em 23/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora: 
ACIMARIA CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 28, CPF Nº 621.598.875-87. Objeto: 
Pagamento de diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Seabra-BA.,  para participarem 
de evento promovido pelo TCM, sobre Ação de Incentivo às Compras Públicas por meio das Micro e 
Pequenas Empresas, no período de 23/08/2016. O preço  pela execução total do objeto é de R$ 136,50 
(cento e trinta e seis reais e cinqüenta centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346



quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 
 
 

Processo Administrativo  137/2016 
Dispensa de Licitação 126/2016 
Homologado em 23/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora: 
ZILVANDEIA SEIXAS BATISTA, matrícula 44, CPF Nº 946.757.915-49. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Seabra-BA.,  para participarem de evento 
promovido pelo TCM, sobre Ação de Incentivo às Compras Públicas por meio das Micro e Pequenas 
Empresas, no período de 23/08/2016. O preço pela execução total do objeto é de R$ 136,50 (cento e 
trinta e seis reais e cinqüenta centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346



quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 
 
 

Processo Administrativo  138/2016 
Dispensa de Licitação 127/2016 
Homologado em 23/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: 
ANTÔNIO OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula  64, CPF Nº 755.790.305-68. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Seabra-BA.,  para participarem de evento 
promovido pelo TCM, sobre Ação de Incentivo às Compras Públicas por meio das Micro e Pequenas 
Empresas, no período de 23/08/2016. O preço pela execução total do objeto é de R$ 136,50 (cento e 
trinta e seis reais e cinqüenta centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346



quarta-feira, 31 de agosto de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2016. 

 
 

Processo Administrativo  139/2016 
Dispensa de Licitação 128/2016 
Homologado em 31/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
NOVA TÉCNICA IND. E COM DE EQUIP. PARA LABORATÓRIO LTDA., inscrita no CNPJ 
nº 61.012.811/0001-05. Objeto: Aquisição de equipamento, Estufa Bacteriológica, destinada a 
substituição de peça danificada, do laboratório da ETA Tingui, do SAAE de Macaúbas-BA. O preço  
pela execução total do objeto é de R$ 3.990,00 (Três mil e novecentos e noventa reais). Fundamento 
legal: Art. 24, Inciso IV  da Lei 8.666/93. Fornecimento 5 dias úteis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6587AB6E3F787333CA4D0CA8B5CE0346


		2016-08-31T18:01:30-0300




